
 

  1

   NÁVRH SMLOUVY 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
mobilní rozhlasové studio ČRo Dvojka  

 
Český rozhlas 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
zastoupený: Mgr. Jiří Hošna, ředitel Komunikace a vnějších vztahů 
IČO 45245053, DIČ CZ45245053 
bankovní spojení: Raiffeisenbank - a.s., č. ú.: 1001040797/5500 
zástupce pro věcná jednání:  Ing. Jakub Hritz  
         tel.: +420 733 143 251 
         e-mail: jakub.hritz@rozhlas.cz 
(dále jen jako „objednatel“) 

a 
 

[DOPLNIT JMÉNO A PŘÍJMENÍ NEBO FIRMU POSKYTOVATELE] 
[DOPLNIT MÍSTO PODNIKÁNÍ/BYDLIŠTĚ/SÍDLO POSKYTOVATELE] 
[V PŘÍPADĚ PRÁVNICKÉ OSOBY DOPLNIT ZÁSTUPCE] 
[DOPLNIT RČ nebo IČO POSKYTOVATELE] 
bankovní spojení: [DOPLNIT] a.s., č. ú.: [DOPLNIT]/[DOPLNIT] 
zástupce pro věcná jednání  [DOPLNIT] 
         tel.: +420 [DOPLNIT] 
         e-mail: [DOPLNIT] 
(dále jen jako „poskytovatel“) 
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu (dále jen jako „smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytovat objednateli následující služby 
směřující k zajištění mobilního rozhlasového studia Českého rozhlasu Dvojka, a to 
zejména: 

a) poskytnutí přívěsu [DOPLNIT ZNAČKU, TYP] (dále jen „přívěs“); 

• konkrétní specifikace přívěsu (vč. vnitřních dispozic, úprav a výbavy) je uvedena 
v příloze této smlouvy; 

• na plnění dle této části smlouvy se obdobně užijí ustanovení OZ o nájmu věci movité 
(§ 2201 a násl. OZ); 

b) přepravu přívěsu na jednotlivé akce objednatele, jeho zpětný odvoz a garážování;  

• poskytovatel je povinen na jednotlivých akcích zajistit umístění přívěsu na konkrétní 
místo určené objednatelem; 

• poskytovatel je v místě konání akce povinen dostatečným způsobem zajistit přívěs 
proti samovolnému rozjezdu (zabrzdit); 

  



 

  2

• v době, kdy přívěs nebude ze strany objednatele užíván, je poskytovatel povinen 
přívěs odpovídajícím způsobem garážovat; s ohledem na skutečnost, že je v přívěsu 
instalováno technologické zařízení objednatele (s vysokou pořizovací cenou), je 
poskytovatel povinen zajistit garážování v teplotě nad bodem mrazu a dále je 
poskytovatel povinen zajistit pravidelné větrání a vysoušení přívěsu; 

• poskytovatel je povinen zajistit, aby osoba zajišťující přepravu nepoškozovala svým 
vzhledem a chováním dobré jméno Českého rozhlasu. 

(dále také jako „služby“, či „plnění“), a to dle podmínek dále stanovených a povinnost 
objednatele za služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu na straně druhé. 

II. Místo a doba plnění 

1. Místem poskytování služeb je Česká republika. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 7 měsíců od data uzavření smlouvy. 

III. Průběžná specifikace dílčích podmínek plnění 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách plnění: 

a) objednatel alespoň 5 kalendářních dnů před konáním akce zašle poskytovateli požadavek 
na konkrétní plnění, tj. oznámí akci, na kterou je přívěs ze strany objednatele požadován, 
čas přistavení přívěsu, délku trvání akce, trasu vč. předpokládaného počtu kilometrů atd. 
(dále jen „výzva k plnění“); 

b) poskytovatel je povinen výzvu k plnění písemně potvrdit, a to nejpozději následující 
pracovní den po jejím doručení (pokud výzva k plnění neosahuje výslovné ustanovení o 
tom, že ji poskytovatel může akceptovat tak, že se podle ní zachová dle § 1744 OZ) nebo 
poskytovatel objednateli zašle aktualizovanou nabídku k potvrzení (pokud plnění není 
možno realizovat plně v souladu s výzvou k plnění), přičemž v takovém případě 
poskytovateli vzniká povinnost k plnění doručením oznámení o přijetí aktualizované 
nabídky poskytovatele. 

2. Právní jednání uvedená v tomto článku smlouvy mohou – mimo standardní papírovou podobu 
opatřenou vlastnoručním podpisem oprávněné osoby – proběhnout také elektronickými 
prostředky prostřednictvím datové zprávy nebo e-mailu bez zaručeného elektronického 
podpisu. 

IV. Specifické podmínky plnění 

1. Poskytovatel umožní objednateli, aby byl přívěs pro naplnění účelu této smlouvy upraven 
objednatelem či třetí osobou (zejména se jedná o vybavení nábytkem, opatření logy 
objednatele, instalace akustické pěny atd.). K takovéto úpravě (která přívěs nijak nepoškodí) 
uděluje poskytovatel objednateli svolení. Smluvní strany po skončení spolupráce dle této 
smlouvy zajistí předání přívěsu zpět poskytovateli, přičemž objednatel zajistí na své náklady 
deinstalaci veškeré instalované výbavy tak, aby byl přívěs předán poskytovateli zpět v původní 
podobě. Smluvní strany o všech těchto skutečnostech sepíší písemný protokol. 

2. Po dobu, v níž bude mít poskytovatel přívěs ve své dispozici (typicky doprava, doba 
garážování atd.) poskytovatel odpovídá za škodu na přívěsu a také za škodu na všech věcech 
objednatele a úpravách přívěsu dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy (typicky se jedná o 
technologické vybavení přívěsu). Objednatel odpovídá za přívěs po dobu, kdy má přívěs plně 
ve své dispozici. 



 

  3

3. Poskytovatel dle průběžných požadavků objednatele dopraví přívěs do místa konání akce, 
na němž si smluvní strany písemnou formou potvrdí předání přívěsu (vč. stavu přívěsu atd.). 
Totéž smluvní strany učiní také při vrácení přívěsu k odvozu po skončení akce. V místě 
konání akce objednatel instaluje do přívěsu odnímatelnou rozhlasovou techniku, která bude 
po skončení akce a před odvozem přívěsu objednatelem deinstalována.  

4. Poskytovatel zajistí na své náklady garážování přívěsu v době, po kterou přívěs nebude ze 
strany objednatele využíván. 

5. Poskytovatel je povinen zajistit, aby přívěs – mimo objednatele – nebyl po dobu nájmu 
využíván jinou osobu a současně se poskytovatel zavazuje (typicky při převozech přívěsu) 
jednat takovým způsobem, který nepoškodí dobré jméno Českého rozhlasu. 

6. Smluvní strany si budou předem písemně potvrzovat trasy (vč. počtu kilometrů), po nichž 
bude přívěs dopravován do místa konání akce a z místa konání akce do místa jeho 
garážování. Poskytovatel není oprávněn fakturovat částku převyšující dohodu dle tohoto 
ustanovení smlouvy. 

V. Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena dle této smlouvy nepřekročí částku ve výši 
[DOPLNIT],- Kč bez DPH. K cenám bude připočtena DPH v zákonné výši. 

2. Cena za poskytování služby je sjednána dohodou smluvních stran v následující výši: 

a) cena nájmu přívěsu v měsících březen - září činí [DOPLNIT],- Kč bez DPH / 1 měsíc; 

(tato částka bude hrazena bez ohledu skutečnost, zda li objednatel v daném měsíci služby 
dle této smlouvy využil či nikoli) 

b) cena za přepravu přívěsu činí: 

• sazba za jeden kilometr: [DOPLNIT],- Kč bez DPH; poskytovatel bude fakturovat 
pouze počet kilometrů, který byl smluvními stranami předem písemně odsouhlasen; 

• paušální sazba za řidiče vykonávajícího přepravu: [DOPLNIT],- Kč bez DPH za 1 den;  

nárok na úhradu této paušální částky vznikne poskytovateli pouze v případě 
mimopražských lokalit a pouze v případě jednodenních akcí, u nichž je nutné, aby 
osoba zastupující poskytovatele dopravila přívěs do místa určení a po dobu akce 
setrvala na místě konání akce tak, aby po skončení akce mohla přívěs odvézt ke 
garážování;  

3. Obhlídky konkrétních míst konání akcí budou provedeny na náklady poskytovatele. 

4. Ceny dle odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy jsou konečné a zahrnují veškeré náklady 
poskytovatele související s poskytováním služeb dle této smlouvy (např. doprava, garážování, 
pojištění apod.). Objednatel neposkytuje jakékoli zálohy. 

5. Úhrada ceny (nájem za daný měsíc, realizované a odsouhlasené kilometry a paušální sazba 
řidiče, pokud na ni dle této smlouvy vznikl nárok) bude provedena v českých korunách, 
měsíčně, po řádném poskytnutí služeb a jejich předání na základě daňového dokladu 
(faktury). Poskytovatel má právo na zaplacení ceny okamžikem splnění svého závazku, tedy 
okamžikem řádného a úplného poskytnutí služeb dle této smlouvy.  



 

  4

6. Fakturace proběhne k poslednímu dni v měsíci na základě odsouhlasených dokumentů 
potvrzujících řádné a včasné poskytnutí služeb. Splatnost faktury činí 24 dnů od data jejího 
vystavení, a to za předpokladu, že k doručení faktury Českému rozhlasu dojde do 3 dnů od 
data jejího vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury činí splatnost 21 dnů od data 
jejího skutečného doručení Českému rozhlasu. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle 
platných právních předpisů. Přílohou faktury je podrobný rozpis fakturované částky a protokol 
o poskytnutí služeb potvrzený oprávněnými zástupci smluvních stran. V případě, že faktura 
neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu 
vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta 
splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury. 

7. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 
Sb., o DPH v platném znění (ZoDPH) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, 
že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu  
s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného 
plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na 
účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně 
v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně 
uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat 
poskytovateli zdanitelného  plnění písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této 
smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy 
prohlášen za nespolehlivého plátce. 

VI. Řádné poskytnutí služeb 

1. Smluvní strany na konci každého měsíce potvrdí řádné a včasné poskytnutí služeb ze strany 
poskytovatele za daný měsíc v ujednaném rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o poskytnutí 
služeb, jenž musí být součástí faktury (dále v textu také jen jako „protokol o poskytnutí 
služeb“). Objednatel je oprávněn reklamovat poskytnutí služeb (či jednotlivé části), které není 
v souladu s touto smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že služby vykazují vady či 
nedodělky. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o poskytnutí služeb s výhradami, 
a to v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí řádně a včas poskytnutých služeb 
objednatelem, a ohledně vadné části uvedou do protokolu o poskytnutí služeb rozhodné 
skutečnosti a další důležité okolnosti. Smluvní strany dále uvedou, jaké vady či nedodělky 
služby vykazovaly a objednatel určí lhůtu k odstranění těchto vad či nedodělků. Poskytovatel 
splnil řádně svou povinnost z této smlouvy až okamžikem poskytnutím kompletních služeb bez 
vad a nedodělků, pokud si strany písemně nedohodnou něco jiného. 

VII. Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 
nazvaným „dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně 
počínaje číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

 

VIII. Sankce, zánik smlouvy 

1. Bude - li poskytovatel v prodlení s přistavením přívěsu na akci v čase dle objednávky, 
zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč 
a dále smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každou hodinu prodlení.  

 



 

  5

2. Pokud poskytovatel poruší povinnost uvedenou v článku I. odst. I. písm. b) a článku IV. odst. 5 
smlouvy, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za 
každý případ porušení povinnosti.  

3. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plné výši. 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména  

a) v případě, že poskytovatel opakovaně (nejméně dvakrát) porušil smluvní povinnosti; 

b) v případě, že poskytovatel poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele a nesjedná 
nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě poskytnuté objednatelem. 

IX. Odpovědnost za škody a pojištění 

1. Poskytovytel tímto bere na vědomí, že svou činností dle této smlouvy může objednateli 
způsobit majetkovou újmu (tj. škodu na jmění objednatele nebo třetích osob) nebo 
nemajetkovou újmu (dále souhrnně jen jako „škoda“). Tuto škodu je poskytovatel povinen 
objednateli uhradit na základě výzvy objednatele. 

2. Poskytovytel je povinen mít po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy pojištěn přívěs 
(pojištění odpovědnosti z provozu motorového vozidla a havarijní pojištění) a svou 
odpovědnost za škodu vzniklou jeho činností z této smlouvy s minimálním limitem plnění 
1.500.000,- Kč. Tento limit žádným způsobem nezbavuje poskytovatele povinnost uhradit 
objednateli škodu v plné výši.  

3. S ohledem na předchozí odstavec je poskytovatel povinen kdykoli během platnosti a účinnosti 
této smlouvy objednateli na jeho žádost prokázat, že požadované pojištění trvá.  

X. Další ustanovení  

1. S ohledem na ustanovení OZ smluvní strany pro předejití budoucích pochybností uvádí 
následující: 

a) je-li k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a 
prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta 
marně, nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však 
právo, upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy; 

b) příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb je poskytovatel vázán, odpovídá-
li to povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je poskytovatel povinen na 
to objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit; 

c) smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která 
podstatně ztěžuje poskytnutí služeb, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat 
soud, aby podle svého uvážení rozhodnout o spravedlivém zvýšení ceny za služby, anebo 
o zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají 
nebezpečí změny okolností. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 



 

  6

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dva a poskytovatel jeden. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako 
místně příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele. 

5. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 
z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 
podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 
zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 
ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

6. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 
podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 
uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. 
Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání 
objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní 
odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při 
neuzavření smlouvy náhradu škody. 

7. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této 
smlouvy mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu 
smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou 
nabídkou. 

8. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky povinen 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek uveřejnit na profilu 
zadavatele tuto smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků, pokud její cena přesáhne částku 
500.000,-Kč bez DPH.    

9. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek smlouvy) bude 
uveřejněna Českým rozhlasem v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Pokud smlouvu uveřejní v registru smluv 
druhá smluvní strana odlišná od ČRo, zašle Českému rozhlasu potvrzení o uveřejnění této 
smlouvy bez zbytečného odkladu. Tento článek je samostatnou dohodou smluvních stran 
oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 
Příloha č. 1 - Specifikace přívěsu 

 Příloha č. 2 – Harmonogram předpokládaných akcí 
 

V __________ dne __________ V __________ dne __________ 

Za objednatele Za poskytovatele 
 

 
 



 

  7

PŘÍLOHA Č. 1 – SPECIFIKACE PŘÍVĚSU 
 

Minimální požadavky na přívěs: 

- možnost využití na promo akcích, výstavách, roadshow 

- možnost otevření boční části přívěsu, vstup do přívěsu přes zastřešené podium o 
minimálním rozměru 4–5 m x 2 m 

- interiér přívěsu musí umožňovat přestavbu na rozhlasové studio a musí zabudované 
rozvody elektrické energie a osvětlení 

- vnitřní dispozice přívěsu musí umožňovat oddělení technické místnosti o rozměrech min 4 
m2 

- možnost obrandování přívěsu z vnitřní i vnější strany dle potřeb objednatele 

- uvnitř přívěsu musí být k dispozici zabudované topení a klimatizace včetně rozvodů 

- možnost umístit do interiéru přívěsu chladničku 

- rozměry ložné plochy přívěsu: délka min 9,0 m – max. 11,0 m  

šířka min 2,20 m – max. 2,50 m 

výška min 2,5 m – max. 3,5 m 

celková váha do 3,5 tuny 



 

  8

PŘÍLOHA Č. 2 – HARMONOGRAM PŘEDPOKLÁDANÝCH AKCÍ 
 

měsíc počet dní akce město 
březen 1 instalace zařízení, branding Praha, Střední Čechy 
 1 instalace zařízení, branding Praha, Střední Čechy 
 2 zkušební vysílání Východní Čechy 
duben 1 vysílání Morava, Slezsko 
 1 vysílání Morava, Slezsko 
květen 1 vysílání Morava, Slezsko 
 1 vysílání Morava, Slezsko 
červen 1 vysílání Morava, Slezsko 
 1 vysílání Morava, Slezsko 
červenec 1 vysílání Morava, Slezsko 
 1 vysílání Morava, Slezsko 
srpen 1 vysílání Morava, Slezsko 
 1 vysílání Morava, Slezsko 
září 1 vysílání Morava, Slezsko 
 1 vysílání Morava, Slezsko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-02-24T20:20:26+0100
	Mgr. Šárka Pazderová




